
 

 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 / Διακήρυξη

 

Σήμερα στις 3/5/2019, Παρασκευή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου

συνήλθε σε συνεδρίαση η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης Συνοπτικών 

Διαγωνισμών που αφορούν την διεξαγωγή των αντίστοιχων διαγωνισμών 

AQUANEXαπό την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου 

συγκροτήθηκε βάσει της υπ' αριθμ.

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου 

αποτελούμενη από τους:  

1. Λούτα Ευάγγελο, Πρόεδρο

2. Σταθοπούλου Μαρία, τακτικό μέλος

3. Ζυμάρα Στέλλα, τακτικό μέλος

προκειμένου να προβεί στη διενέργεια και αξιολόγηση του Συνοπτικού Διαγωνισμού του 

άρθρου 117, του Ν. 4412/2016 για την 

του Έργου: 

«Conservationandqualityassuranceofthesurfacew

vationtechniques» - Aquanex 

5/2019 Διακήρυξη (αριθμ. πρωτ. 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής, αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει

και τα τρία μέλη της, κήρυξε την έναρξη της διαδικασίας διενέργειας του διαγωνισμού. 

Η επιτροπή παρέλαβε, ένα (1

πρωτόκολλο του Τμήματος Διοικητικού

της προθεσμίας που ήταν στις 

Ο συμμετέχοντας στο διαγωνισμό που κατέθεσ

παρακάτω πίνακα: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΥ

1 Φώτης Κατσόγιαννος

- 1 - 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ - 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 / Διακήρυξη·5/2019/3-5-201

Παρασκευή και ώρα 11.00 π.μ. στην Κοζάνη, στα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, Περιοχή ΖΕΠ 

συνήλθε σε συνεδρίαση η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης Συνοπτικών 

Διαγωνισμών που αφορούν την διεξαγωγή των αντίστοιχων διαγωνισμών 

από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας, η οποία 

συγκροτήθηκε βάσει της υπ' αριθμ.54224/12-04-2019 (ΑΔΑ: 6ΨΑΒΟΡ1Γ

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, 

Πρόεδρο 

τακτικό μέλος 

τακτικό μέλος 

προκειμένου να προβεί στη διενέργεια και αξιολόγηση του Συνοπτικού Διαγωνισμού του 

016 για την για την παροχή υπηρεσιών υποστήριξης της διαχείρισης 

του Έργου: 

ConservationandqualityassuranceofthesurfacewaterbodiesinGreeceandAlbaniausingearthobser

 – InterregIPA CBC Ελλάδα – Αλβανία 2014-2020

(αριθμ. πρωτ. 55157/15-4-2019, ΑΔΑ :  ΨΑΜΑΟΡ1Γ-7Ξ4).  

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής, αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι ήταν παρόντ

, κήρυξε την έναρξη της διαδικασίας διενέργειας του διαγωνισμού. 

1) φάκέλο προσφοράς των διαγωνιζομένου που υποβλήθ

πρωτόκολλο του Τμήματος Διοικητικού Οικονομικού Κοζάνης εμπρόθεσμα, δηλαδή πριν τη λήξη

της προθεσμίας που ήταν στις 2/5/2019, ημέρα Πέμπτη και ώρα 15:00 μ.μ..  

στο διαγωνισμό που κατέθεσε και το σχετικό φάκελο 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΥ Αρ. πρωτ. 

(που πήρε από την 

Υπηρεσία) 

Φώτης Κατσόγιαννος 60863/25-4-2019 

 

2019 

, στα Γραφεία της 

ς Μακεδονίας, Περιοχή ΖΕΠ - Κοζάνη, 

συνήλθε σε συνεδρίαση η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης Συνοπτικών 

Διαγωνισμών που αφορούν την διεξαγωγή των αντίστοιχων διαγωνισμών για το έργο 

Μακεδονίας, η οποία 

6ΨΑΒΟΡ1Γ-ΓΕ1) απόφασης 

Δυτικής Μακεδονίας, 

προκειμένου να προβεί στη διενέργεια και αξιολόγηση του Συνοπτικού Διαγωνισμού του 

υποστήριξης της διαχείρισης 

του Έργου: 

aterbodiesinGreeceandAlbaniausingearthobser

2020, σύμφωνα με την 

 

απαρτία, δεδομένου ότι ήταν παρόντα 

, κήρυξε την έναρξη της διαδικασίας διενέργειας του διαγωνισμού.  

που υποβλήθηκε στο 

εμπρόθεσμα, δηλαδή πριν τη λήξη 

 αναγράφεται στον 



- 2 - 

 

 

Κατά τη διαδικασία διενέργειας δεν παραβρέθηκε κανένας εκπρόσωπος συμμετέχοντα. 

Στη συνέχεια η Επιτροπή αποσφράγισε τον κύριο φάκελο προσφοράς του ανωτέρω 

διαγωνιζομένου. Αρίθμησε και μονόγραψε τον κύριο και τους επιμέρους φακέλους 

(«ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ», «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» και «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ») 

του διαγωνιζομένου. 

Αποσφράγισε το φακέλο «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ» και μονόγραψε τα στοιχεία του 

φακέλου ανά φύλλο. 

 Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής η Επιτροπή διαπίστωσε ότι στη σελίδα 15 του 

ΤΕΥΔ δεν απαντάται η ερώτηση εάν είναι γραμμένος σε επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα και 

η επιτροπή έκρινε ότι απαιτείται διευκρίνιση από το συμμετέχοντα.  

Στη συνέχεια η επιτροπή, αποσφράγισε τους φακέλους «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» του 

συμμετέχοντα και μονόγραψε τα στοιχεία του φακέλου ανά φύλλο. Κατά τον έλεγχο της τεχνικής 

προσφοράς η Επιτροπή διαπίστωσε ότι η προσφοράτου συμμετέχοντα ανταποκρίνεται στις 

απαιτήσεις και είναι σύμφωνη με τα οριζόμενα στη Διακήρυξη 5/2019. 

Στο σημείο αυτό η επιτροπή διέκοψε αναμένοντας ενέργειες της Αναθέτουσας Αρχής. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

1. Λούτας Ευάγγελος, Πρόεδρος 

2. Σταθοπούλου Μαρία, τακτικό μέλος 

3. Ζυμάρα Στέλλα, τακτικό μέλος 

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 / Διακήρυξη·5/2019/ 6-5-2019 (Συνέχεια του από 3-5-2019) 

Σήμερα στις 6/5/2019, Δευτέρα και ώρα 13.00 π.μ. στην Κοζάνη, στα Γραφεία της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, Περιοχή ΖΕΠ - Κοζάνη, συνήλθε σε 

συνεδρίαση η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης Συνοπτικών Διαγωνισμών που αφορούν 

την διεξαγωγή των αντίστοιχων διαγωνισμών για το έργο AQUANEX από την Αποκεντρωμένη 

Διοίκηση Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας, η οποία συγκροτήθηκε βάσει της υπ' αριθμ. 54224/12-

04-2019 (ΑΔΑ: 6ΨΑΒΟΡ1Γ-ΓΕ1) απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, αποτελούμενη από τους:  

1. Λούτα Ευάγγελο, Πρόεδρο  

2. Σταθοπούλου Μαρία, τακτικό μέλος  

3. Ζυμάρα Στέλλα, τακτικό μέλος  

προκειμένου να προβεί στη συνέχιση της διαδικασίας διενέργειας και αξιολόγησης του 

Συνοπτικού Διαγωνισμού του άρθρου 117, του Ν. 4412/2016 για την για την παροχή υπηρεσιών 

υποστήριξης της διαχείρισης του Έργου: «Conservation and qualityassurance of the 

surfacewaterbodies in Greece and Albaniausingearthobservationtechniques» - Aquanex – 



- 3 - 

Interreg IPA CBC Ελλάδα – Αλβανία 2014-2020, σύμφωνα με την 5/2019 Διακήρυξη (αριθμ. 

πρωτ.  55157/15-4-2019, ΑΔΑ :  ΨΑΜΑΟΡ1Γ-7Ξ4).  

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής, αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι ήταν παρόντα 

και τα τρία μέλη της, κήρυξε την έναρξη της διαδικασίας διενέργειας του διαγωνισμού. 

Η επιτροπή, μετά την απάντηση του συμμετέχοντα Φώτη Κατσόγιαννου ότι δεν είναι γραμμένος 

σε επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα θεωρεί ότι η προσφορά του πρέπει να απορριφθεί 

σύμφωνα με το άρθρο 11.3.Ζ της διακήρυξης. 

 

 ∆ Ι Α Τ Α Υ Τ Α  

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω καθώς και τη Διακήρυξη 5/2019 

εισηγείται: 

1. Την αποδοχή της προσφοράς, που κατατέθηκε, δεδομένου ότι ήταν εμπρόθεσμη. 

2. Την απόρριψη του «ΦΑΚΕΛΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ» του διαγωνιζομένου Φώτη 

Κατσόγιαννου για τους λόγους που αναφέρονται παραπάνω.  

3. Την κήρυξη άγονου του διαγωνισμού δεδομένου ότι δεν υπάρχει άλλη προσφορά. 

 

Η απόφαση της Επιτροπής ήταν ομόφωνη σε όλα τα επί μέρους θέματα.  

Η Επιτροπή υποβάλλει το παρόν Πρακτικό στη Δ/νση Οικονομικού της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, ώστε να προβεί στις νόμιμες διαδικασίες ως 

Αναθέτουσα Αρχή.  

 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

4. Λούτας Ευάγγελος, Πρόεδρος 

5. Σταθοπούλου Μαρία, τακτικό μέλος 

6. Ζυμάρα Στέλλα, τακτικό μέλος 

 


